
令和７年７月２日 

保護者等 各 位 

青森県立青森南高等学校 

校 長  久保田 千夏 

南 高 祭 の 開 催 に つ い て（御案内） 

  盛夏の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では「第４９回南高祭」を、テーマ『 ～凜～ 』のもとに下記のとおり開催いた

します。御多用とは存じますが、この機会に生徒たちの活躍する姿を御覧ください。 

なお、１７日・１８日を保護者等の学校関係者に限定した形で、１９日を一般に開放いたし

ます。１７日・１８日につきましてはお申し込みをお願いします。御来場の際は、必ず受付を

済ませてから御観覧をお願いいたします。 

また、先般お知らせしました通り、今年度の南高祭は「金融教育講座」での学びを実践に結

びつけるため、模擬店の支払いを原則キャッシュレス決済で実施いたします。御来校の際は、

事前に個人のスマートフォンへ当該アプリをインストールし、コンビニエンスストアでチャー

ジを済ませるなど、キャッシュレス決済に御協力をお願いいたします。 ※キャッシュレス決

済に対応できない場合は、各店舗にてお問合せください。 

記 

１ 日時・場所  ７月１７日（木）１２：００～１６：００（リンクステーションホール青森） 

１ 日  時     ７月１８日（金）１０：００～１５：００（青森南高等学校） 

１ 日  時     ７月１９日（土）１０：００～１４：００（青森南高等学校） 

２ 内   容  １日目 リンクステーションホール青森 

  開祭式・吹奏楽部 ・合唱部・２、３年ダンス・放送部・有志等 

２・３日目 青森南高等学校 

各教室（４階）・・・２学年クラス展示 

   （３階）・・・部活動展示発表 

   （１階）・・・部活動、父母教師会展示販売（※） 

生徒玄関前 ・・・３学年模擬店 ※原則キャッシュレス決済 

第１体育館 ・・・ステージ発表、生徒会企画など 

第２体育館 ・・・部活動、委員会、クラス展示発表など 

南風会館  ・・・学食も営業します（現金払い） 

３ 使用可能な決済手段 auPAY 、d 払い 

４ 受付場所  １日目 リンクステーションホール青森１階ロビー 

            ※１１：３０開場で１１：５０分までに受付を済ませてください。 

        ２・３日目 青森南高等学校校門付近のテント ※開場時間内においでください。 

５ 申込方法  ＵＲＬ：https://forms.gle/zTZZG4zKPBqQZ6dS6 

        申込み用紙を希望の方はお子様を通じて下記担当まで

お問合せください。※申込締切：７月１１日（金） 

６ そ の 他  ①当日は KDDI ・docomo スタッフによる問合せ窓口を設置しますので安心し

てご来場ください。 

②会場に駐車スペースはありません。車の乗り入れはご遠慮ください。また、 

風邪症状のある方は、来校（来場）をお控えください。 

③校舎内では内履きは持参となります。また、外履きを携行して展示を御覧いた 

だきますので、あらかじめご了承ください（外履き入れの袋をお渡しします）。 

            【問い合わせ先】 教頭 川浪久尚 TEL:017-739-3421  


